
                                                                           PRITARTA 

                                                                                   Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                   2021 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. TS-8 
 

KUPIŠKIO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „OBELĖLĖ“ 

2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

 

 Bendrieji duomenys. Įgyvendinant Kupiškio vaikų lopšelio-darželio „Obelėlė“ (toliau – Darželis) 

misiją, strateginius tikslus ir 2020 metų veiklos planą buvo vykdomos 4 programos: Vaiko pažangą 

skatinantis ugdymas(-is), Darželio kultūra, Vaiko poreikių tenkinimas, Duomenimis grįstas 

valdymas. 

Darželyje dirbo 32 darbuotojai. Etatų skaičius – 29,23. Administracija – direktorius ir 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui. Dirbo 14 pedagoginių darbuotojų: dirbantys pagrindinėje 

darbovietėje – 13 (93 proc.), nepagrindinėje – 1 (7 proc.). Iš 11 mokytojų 8 atestuoti: 5 – vyresnieji 

auklėtojai, 3 – auklėtojai metodininkai.  Muzikos mokytojas – muzikos mokytojas metodininkas,  2 

logopedai: 1 – vyresnysis logopedas, 1 – logopedas metodininkas. Darželyje dirbo 16 

nepedagoginių darbuotojų (14 etatų).  

Pagal ikimokyklinio ugdymo programą per 2020 m. ugdėsi 105 vaikai (80 proc.), pagal  

priešmokyklinio ugdymo programą – 26  vaikai (20 proc.). Iš viso – 131 vaikas. Nemokamus pietus 

gavo 26  (20 proc.) priešmokyklinio amžiaus vaikai. Specialiųjų ugdymosi poreikių turėjo 37 vaikai  

(28 proc.). 

 Strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimas. Kupiškio vaikų lopšelis-

darželis „Obelėlė“ veiklą organizavo vadovaudamasis šiais planavimo dokumentais: 2018–2020 m. 

strateginiu planu (pritarta Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. kovo 

22 d. įsakymu Nr. ADV-207„Dėl pritarimo Kupiškio vaikų lopšelio-darželio „Obelėlė“ 2018–2020 

metų strateginiam planui“) ir 2020 m. veiklos planu (patvirtinta Kupiškio vaikų lopšelio-darželio 

„Obelėlė“ direktoriaus 2020 m. vasario 14 d. įsakymu Nr. V-7 „Dėl 2020 m. veiklos plano 

tvirtinimo“). 

               Strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys: 

 Užtikrinti ugdomosios veiklos kokybės pažangą. 

 Garantuoti vaiko poreikių, asmeninės raiškos tenkinimą. 

 Kurti vaiko raidą stimuliuojančią aplinką. 

               Svariausi strateginio plano ir metinio veiklos plano rezultatai bei rodikliai:  

 Darželyje vaikai  ugdomi  pagal  Darželio  ikimokyklinio  ugdymo programą „Sveiki“ ir  

pagal Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą. Į šias programas integruotos 4 programos: 

Universalioji sveikatos ugdymo bei rengimo šeimai ir lytiškumo ugdymo programa, Alkoholio, 

tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa, etninio ugdymo gairės 



2 
 

vaikams „Po tėviškės dangum“, Etninės kultūros ugdymo metodinės rekomendacijos ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo pedagogams. Ugdomas 131 vaikas  (100 proc.).  

 Sukurtos sąlygos vaikų kompetencijoms  ugdytis:  rengta,  dalyvauta  22  projektuose (10  

darželio lygmens, 2 savivaldybės lygmens, 7 šalies lygmens, 3 tarptautiniai);  organizuoti vaikų 

pilietiškumą ugdantys renginiai, vykdytos 6 veiklos netradicinėse aplinkose, dalyvauta 2 

Savivaldybės    konkursuose, 7 parodose. Dalyvavo 131 vaikas (100 proc.). 

 Siekta  mokytojų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų tobulinimo:  mokytojai kėlė kvali- 

fikaciją 537 val. Vidutinis kvalifikacijos tobulinimo valandų skaičius, tenkantis vienam mokytojui – 

41,3 val. Modelį „Kolega-kolegai“ 12 mokytojų (100 proc.) taikė 12 mokymosi faktų. 

 Plėtota veikla su  socialiniais partneriais:  Rokiškio  lopšeliu-darželiu  „Varpelis“,  Res- 

publikine  ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacija „Sveikatos želmenėliai“. Mokytojai  (100 

proc.) ir administracija modernizuotas Darželio aplinkas ir darbo patirtį pristatė Kupiškio r. 

savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigų metodinio būrelio „Kibirkštėlė“ nariams. 

 Tenkinti  vaikų  saviugdos  ir  saviraiškos  poreikiai: veikė  4 būreliai  ir „Ąžuolo“  krep- 

šinio mokykla. Muzikavimo, dailės, anglų k. būreliuose ir „Ąžuolo“ mokykloje  dalyvavo 80 vaikų 

(60 proc.), sporto būrelyje – 131 vaikas  (100 proc.). 

 37 vaikai (28 proc.) turėjo kalbėjimo ir kalbos sutrikimų: 18 ikimokyklinio  amžiaus, 19  

priešmokyklinio amžiaus. Logopedinė pagalba buvo teikta 31 vaikui (24 proc.): iš jų – 12 

ikimokyklinio amžiaus, 19 priešmokyklinio amžiaus. Įvyko 4 Vaiko gerovės komisijos posėdžiai. 

 Vykdyta 1 prevencinė programa: tarptautinė socialinių įgūdžių ugdymo programa  

„Zipio draugai“. Šioje  programoje  dalyvavo iš viso  80 vaikų  (61 proc.). Įvyko 7 grupių tėvų 

susirinkimai, kurių metu 12 pedagogų (86 proc.) ir administracija skaitė pranešimus  tėvams. 

 Darželį pradėjo lankyti 33 vaikai (25 proc.). Adaptacijos  sunkumų  įveikimo  būdai: in- 

dividualūs  pokalbiai su tėvais, tėvų buvimas ir veiklos stebėjimas grupėje, stendinė medžiaga, 

lankstinukai, specialistų konsultacijos pedagoginėmis-psichologinėmis temomis tėvų susirinkimų 

metu, psichologo konsultacijos. Sėkmingai adaptavosi 100 proc. naujai pradėjusių Darželį lankyti 

vaikų. 

 Tėvų informavimui  apie Darželio veiklą,  vaiko pasiekimus  naudotos 8  formos: grupių  

tėvų susirinkimai,   internetinė Darželio svetainė, informaciniai grupių ir Darželio stendai, tėvų 

švietimas, individualūs pokalbiai,  uždarosios grupių paskyros socialiniame tinkle, vaikų pasiekimų 

vertinimo aplankai, el. dienynas „Mūsų darželis“. Informuoti 131 vaiko tėvai (100 proc.). 

 Sudarytos sąlygos Darželio bendruomenės narių lyderystei: Darželio taryba dalyvavo  

veiklos planavime, vertino ataskaitas, inicijavo renginius. Darželyje veikė 7 darbo grupės, kurių 

veikla įtakojo įstaigos pažangą. Įgyvendintos 2 tėvų iniciatyvos ugdomajai veiklai tobulinti, 

įgyvendintos 7 ugdymo inovacijos.  



3 
 

 Kurta vaiko  raidą  stimuliuojanti  aplinka: nupirktos  ir atnaujintos  priemonės  eksperi- 

mentams, bandymams. Sukurta 1 IKT erdvė, 4 naujos lauko edukacinės erdvės. Visos grupės 

aprūpintos kompiuteriais,  yra internetinis ryšys. 

 Analizuotas  darželio  darbas, įsivertinimo  rezultatai  naudoti  užtikrinant  savivaldos,  

vadovų lyderystės darną. Vertintos dvi veiklos sritys. Pirma   veiklos sritis – vaiko ugdymas ir 

ugdymas(-is), tema – ugdymo turinys, veiklos rodiklis – ugdymo(-si) aplinkos, priemonių atitiktis 

vaikų amžiui, poreikiams bei interesams. Nustatyta: veiklos rodiklis vertinamas „labai gerai“ ir 

priskiriamas 4-ajam vertinimo lygiui (pagal vertinimo lygių skalę).  Darželio vidaus ir išorės 

aplinka atitinka vaikų amžių, poreikius, interesus. Vidaus audito darbo grupė rekomendavo  tęsti 

inovatyvių aplinkų kūrimą, įsigyti daugiau šiuolaikiškų ugdymo priemonių. Į vidaus audito darbo 

grupės rekomendaciją buvo atsižvelgta  sudarant  2021 m. Darželio veiklos  planą: numatoma 

įsigyti Korbo konstruktorių, šviesos ir muzikos erdvėje įrengti interaktyvias grindis. Antra veiklos 

sritis: parama ir pagalba vaikui, šeimai, tema – vaiko poreikių tenkinimas, veiklos rodiklis – 

individualių vaiko saugumo, emocijų, fizinių ir socialinių poreikių tenkinimas. Nustatyta: Darželyje 

tenkinami beveik visi vaikų poreikiai, sudarytos sąlygos, laiduojančios gerą vaiko savijautą. Vidaus 

audito darbo grupė rekomendavo vykdyti daugiau tėvų apklausų, norint išsiaiškinti jų lūkesčius, 

pageidavimus. Į         2021 m. Darželio veiklos planą įtraukti dalyvavimą Nacionalinės švietimo 

agentūros projektuose dėl mokytojo padėjėjo etato finansavimo. Apklausoje dalyvavo 11 mokytojų 

(85 proc.) ir 72 tėvai (55 proc.). 

 Darželio veikloje dalyvavo 91 šeima (70 proc.)  ir 29 darbuotojai (90 proc.). 

            Dėl nenumatytų aplinkybių (COVID-19 pandemijos) kilę iššūkiai, jų įveikos priemonės 

/ veiksmai / veiklos:  

 2020 m.  veiklos  plane pagal  programas  buvo numatyta 18  priemonių ir  92 veiksmai   

priemonėms įgyvendinti. Dėl pandemijos įgyvendinta 80 proc. veiksmų. 

 Siekiant užtikrinti  tinkamą  prevencinių  priemonių, susijusių su  koronaviruso  plitimu,  

įgyvendinimą, 2020 m. kovo 16 d. – gegužės 15 d.  Darželyje ugdymas buvo organizuojamas 

nuotoliniu būdu.  Nuotolinio ugdymo veiklose dalyvavo 91 šeima  (70 proc.). 

 Įsigytas reikalingas kiekis dezinfekavimo, asmens apsaugos priemonių, termometrų. 

            Patvirtintų asignavimų naudojimas. Buvo vykdomos šios programos: Žinių visuomenės, 

kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa, Ekonominio konkurencingumo ir investicijų 

plėtros programa, Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo programa, Socialinės ir 

sveikatos apsaugos programa.  

Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa. Finansavimo šaltinis – 

Savivaldybės biudžetas. 

 



4 
 

Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita 

 

               Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa. Finansavimo 

šaltinis – valstybės biudžetas. 

        Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

Gauti 
asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

Ataskaiti-

niam 

laikotarpiu

i 

1 2 3 4 5 6 7 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais  6 149565,00 149565,00 149564,96 149564,96 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos  12 2241,00 2241,00 2241,00 2241,00 

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 31,00 31,00 30,60 30,60 

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 176,00 176,00 176,00 176.00 

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos 
29 2228,00 2228,00 2227,81 2227,81 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
31 2711,00 2711,00 2710,67 2710,67 

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 119 393,00 393,00 393,00 393,00 

            IŠ VISO 330 157345,00 157345,00 157344,04 157344,04 

                    

Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa (pajamų įmokos). 

Finansavimo šaltinis – Savivaldybės biudžetas. 

Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

Ataskaiti- 

niam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 2 1 1 1 1 Mitybos išlaidos 17 44160.00 44160.00 25315.56 25315.56 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
31 10620.00 10620.00 7686.86 7686.86 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

Gauti 
asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

 Ataskaiti-

niam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 
2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 185400,00 185400,00 185400,00 185400,00 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 2860,00 2860,00 282,.64 2829,64 

2 2 1 1 1 1 Mitybos išlaidos 17 2350.00 2350,00 2350.00 2350,00 

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių 

bei paslaugų įsigijimo išlaidos 
18 350,00 35,00 349,93 349,93 

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
19 200,00 20,00 47,37 47,37 

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 60,00 60,00 60,00 60,00 

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto 

prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 
25 2350,00 2350,00 226,.94 2261,94 

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 329,00 329,00 329,00 329,00 

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
28 2179,.00 2179,00 17017,15 17017,15 

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos 
29 1840,00 1840,00 1834,15 1834,15 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
31 3340,00 3340,00 3312,94 3312,94 

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 119 821,00 82,.00 679,85 679,85 

            IŠ VISO 330 22169,.00 221693,00 216471,97 216471,97 



5 
 

            IŠ VISO 330 54780.00 54780.00 33002.42 33002.42 

 

Ekonominio konkurencingumo ir investicijų plėtros programa. Atsinaujinančios 

energetikos elektrinės pritaikymas Kupiškio vaikų lopšeliui-darželiui "Obelėlė" siekiant sumažinti 

išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį. Finansavimo šaltinis – Savivaldybės biudžetas. 

Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 
Gauti 

asignavimai 

kartu su įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu 

Panaudoti 

asignavimai 
 metams 

Ataskaiti- 

niam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

3 1 1 3 1 2 Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo 

išlaidos 
161 4712.00 4712.00 4517.07 4517.07 

            IŠ VISO 330 4712.00 4712.00 4517.07 4517.07 

             

  Ekonominio konkurencingumo ir investicijų plėtros programa. Savivaldybės ugdymo įstaigų 

Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojami projektai. Finansavimo šaltinis – Savivaldybės 

biudžetas. 

Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavimai  

metams 

Ataskaiti-

niam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
31 420.00 420.00 420.00 420.00 

            IŠ VISO 330 420.00 420.00 420.00 420.00 

                

Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo programa. Finansavimo šaltinis – valstybės 

biudžetas. 

Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita  

 
 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti  

asignavimai 
 metams 

Ataskaiti-

niam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
31 2760.00 2760.00 2753.31 2753.31 

            IŠ VISO 330 2760.00 2760.00 2753.31 2753.31 

              Socialinės ir sveikatos apsaugos programa (nemokamas maitinimas). Finansavimo šaltinis 

– valstybės biudžetas. 

Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant patikslinimus 

Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu 

Panaudoti  

asignavimai  

metams 
 ataskaitiniam 

laikotarpiui 

1 2 3 4 5 6 7 



6 
 

2 7 2 1 1 2 Socialinė parama natūra  112 3400.00 3400.00 2542.84 2542.84 

            IŠ VISO 330 3400.00 3400.00 2542.84 2542.84 

 

                    2020 m. sausio 1 d. pavedimų lėšų sąskaitoje buvo likę 1307,24 Eur. Išleista: 1260,37 

Eur. Per 2020 m. surinkta 2355,96 Eur 1,2 proc. fizinių asmenų ir kitos paramos (juridinių asmenų). 

Lėšų likutis 2021-01-01 – 2402,83 Eur. 

 

 

PRITARTA 

Kupiškio vaikų lopšelio-darželio „Obelėlė“ tarybos 

2021 m. vasario 3 d. posėdžio Nr. 2 

Protokoliniu nutarimu Nr. 1. 
 

 

 

 

 

 

 

 


